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 Kraków, 30 stycznia 2026 r. 

Szanowny Pan 
dr Karol Nawrocki 
Prezydent Rzeczpospolitej Polski 
Kancelaria Prezydenta RP 
Biuro Interwencyjnej Pomocy Prawnej i Listów 
ul. Wiejska 10 
00–902 Warszawa 

 
 

LIST OTWARTY – ponowienie APELU 
 
 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W nawiązaniu do naszego apelu z dnia 22 października 2025 o ułaskawienie Pani 

Weroniki Krawczyk zwracamy się do Pana ponownie z prośbą o niezwłoczne podjęcie decyzji w 

tej bulwersującej i przynoszącej hańbę Polsce sprawie. 

Pani Weronika została skazana, bo uratowała życie swojego nienarodzonego synka, a 

następnie ostrzegała inne kobiety przed Piotrem A., który chciał zabić chłopca poprzez aborcję. 

Wyrok obejmuje: 

• 3 miesiące prac społecznych, 

• zapłatę kosztów sądowych dla abortera, 

• nakaz przeprosin wobec Piotra A. 

Weronika - matka trójki dzieci - została wezwana do kuratora w celu niezwłocznego 

rozpoczęcia prac społecznych. Próbowano również wymusić na niej przeprosiny wobec abortera 

Piotra A. Weronika odmówiła przepraszania człowieka, który chciał zamordować jej synka i 

złożyła oświadczenie, że takich przeprosin nie wystosuje. 

Kurator pouczył kobietę, że wobec tego grozi jej 1,5 miesiąca aresztu. 

Dziś państwo działa błyskawicznie - jakby chodziło o ukaranie szefa groźnej mafii, a nie 

matki, która powiedziała „nie” aborcji. 

Pani Weronika zdecydowała się zaskarżyć wyrok do Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka w Strasburgu. Będziemy mieć zatem rozprawę „WK przeciwko Polsce”. 

Do tej pory ETPCz zajmował się głównie sprawami wytaczanymi przez środowiska 

proaborcyjne w obronie tzw. praw kobiet. Wątpliwe więc by w tej sprawie pani Weronika Krawczyk 

mimo profesjonalnej pomocy prawnej miała szanse na wygranie procesu. Chyba, że „niezawisły” 

Trybunał zechce ukarać i ośmieszyć nasz kraj. 
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Pojawia się retoryczne pytanie – czy takie postępowanie przed międzynarodową 

instytucją, obywatelki kraju o chrześcijańskich korzeniach i katolickiej kulturze jest Polsce 

potrzebne? 

Rozumiemy, że w nawale spraw wagi państwowej proces ułaskawiania osób niesłusznie 

skazanych nie jest na liście priorytetów Pana Prezydenta. Biorąc jednak pod uwagę kontekst 

sprawy i głęboko upokarzający wyrok na  matkę trójki dzieci apelujemy do Pana Prezydenta o 

głęboką refleksję i niezwłoczne podjęcie decyzji o ułaskawieniu pani Weroniki Krawczyk.      

 

Z wyrazami szacunku 

 

Zespół Instytutu Myśli Pro-Life 

 

 

W załączeniu; apel IMPL z dnia 22.10.2025 do Pana Prezydenta 


